МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

муниципАјњного ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО лг2 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2022

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Постановление Местной
администрации МО МО .N2 72 от 10.12.2021 N2239

«Об утверждении муниципальнойпрограммы
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербургамуниципального округа Jf2 72

по осуществлению экологического просвещения, а

также организации экологического воспитания и

формированиюэкологической культуры в области
обращенияс твердыми коммунальными отходами
на 2022 год»

54

В соответствии с Порядкомпринятиярешенийо разработкемуниципальных
программ внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципального округа N2 72, их формированияи реализации, утвержденным
ПостановлениемМестной администрацииМО МО N2 72 от 22.12.2020 N2227,

Положением <<06 осуществленииэкологического просвещения, а также организации
экологического воспитания и формированииэкологической культуры в области

обращенияс твердымикоммунальнымиотходами на территориивнутригородского
муниципального образованияСанкт-Петербургамуниципальногоокруга лг2

утвержденноеПостановлениемМестнойадминистрацииМО МО N2 72 от 30.06.2020
лг2 103, Местная администрациявнутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-ПетербургамуниципальногоокругаN2 72

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Постановление Местной администрацииМО МО N2 72 от1.

10.12.2021 года N2 239 «Об утверждении муниципальнойпрограммы
Санкт-Петербургаобразованиявнутригородского муниципального

муниципального округа N2 72 по осуществлениюэкологического просвещения, а

также организации экологического воспитания и формированиюэкологической
культуры в областиобращенияс твердымикоммунальнымиотходами на 2022
(далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Изложитьнаименование Постановленияв следующейредакции:
«Об утверждении муниципальнойпрограммы внутригородского

муниципального образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа -N2 72 по осуществлениюэкологического просвещения, а
также организации экологического воспитания и формированиюэкологической

Приложение
к Постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
города федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа .М2 72

от 21.04.2022 54

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы внутригородскогомуниципальногообразования

го ода еде ального значения Санкт-Пете б га м ниципального ок га У! 72

Наименование муниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Зацачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участникимуниципальнойпрограммы

Источники финансированиямуниципальной
программы

Переченьцелевых показателеймуниципальной
программы

Ожидаемыерезульлтгы реализации
муниципальнойпрограммы

Осуществлениеэкологического просвещения, а таки•е организация экологического воспитания и

формированиеэкологической культуры в области обращенияс твёрдымикоммунальными
отходами
Федеральныйзакон от 10.01 .2002 N2 7-ФЗ «Об охранеокружающейсреды»,Федеральныйзакон от 06.10.2003 N2 131-

ФЗ «Об общихпринципахорганизацииместного самоуправленияв РоссийскойФедерации», ЗаконСанкт-Петербурга
от 29.06.2016 N2 455-88 «Экологический кодекс Санкт-Петербурга», Закон Санкт-Петербургаот 23.09.2009 -М9 420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устав внутригородского муниципального
образованияСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72, Положение «Об осуществлении экологического
просвещения, а также организации экологического воспитания и формированииэкологическойкультуры в области
обращенияс твердыми коммунальными отходами на территории внутригородскогомуниципального образования
Санкт-Петербургамуниципального округа -М2 72», утвержденное Постановлением Местной администрации
вн т иго одскогом ниципального об азования Санкт-Пете б гам ниципальногоок гам 72 от 30.06.2020 М 103
Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-
Пете б га м ниципального ок гам 72

Реализациямероприятий, направленных на экологическое воспитание и просвещениежителей муниципального
ок га N2 72.

формированиеэкологической культуры и экологического сознания различных слоев населения путем
просветительскойдеятельности;
обеспечениесвободногодоступа населения округа к экологическойинформациии информациив сфере

обращенияс твердымикоммунальными отходами;
воспитание бережногоотношения к природеи рациональномуиспользованию природныхресурсов.

Начало реализациипрограммы:
01 января2022 года;
Окончание реализациипрограммы:
31 декабя 2022 года.

Юридическиелица и индивидуальныепредприниматели, с которымипо результатампроведениязакупки товаров,
работ, услуг на выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договорына оказание
услуг и выполнение работ, входящих в эти мероприятия
Жители внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального ок га N2 72

Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального ок га N9 72 на 2022 год
КоличествозапланированныхмероприятийПрограммы, количество запланированноговыпуска информационных
мате иалов
Обеспечение эффективногоучастия жителей в решении вопросов, связанных с экологической культурой;
формированиеу жителей стереотиповэкологически-дружественногоповедения.

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципального образованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округаN2 72

(наименование внутригородского муниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопросовместного значения по осуществлению

экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формированиюэкологической культуры
в области обращенияс твердымикоммунальными отходами

(наименование вопроса местного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализации и объемы инанси ования:

Ожидаемые
конечные
результатып/п

2.

з.

4.

5.

Наименованиеи адрес ИСПОЛНения мероприятия

Размещениематериаловпо экологическомупросвещению в официальномпечатном средстве
массовойинформации— газете <<Муниципальноеобозрение»и на официальномсайтеМО МО N2
72

Печатная продукцияпо теме «Экология»
972 01/3 4110000172 244

«Чистый округ», игра для жителейпо сборумусора
972 0605 4110000172 244

«Экодвор», мероприятиепо осуществлениюэкологического просвещения
972 0605 4/10000/72 244

Проведениелекций, вебинаров, семинаров, конкурсов, «круглых столов» в рамкахэкологического
просвещения

972 0605 4110000/72 244

ед. изм

шт.

шт.

усл.

усл.

усл.

кол-
во

4

800

з

4

Срокисполнения
мероприятия

В течение года

З квартал

В течение года

В течение года

В течение года

Объемы
финансирования

(тыс.руб)

Без финансирования

60,0

410,0

520,0

2. Объем инанси ования п ог аммы

ВСЕГО

1 000,0

тыс.
в том числе

местный бюджет
1 000,0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга